
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 267, Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione;  

VISTO il proprio provvedimento del 13 agosto 2024, protocollo n. 4225, con il quale sono state 

approvate le graduatorie definitive permanenti provinciali, costituite ai sensi dell’articolo 554 del 

decreto legislativo n. 297 del 1994, per il personale A.T.A. della provincia di Como per l’anno 

scolastico 2024/25, e ne è stata disposta la pubblicazione sul sito di questo Ufficio scolastico;  

VISTO il proprio provvedimento del 20 agosto 2024, protocollo n. 4340, con il quale è stato 

disposto l’annullamento d’ufficio parziale della graduatoria del concorso, per soli titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale di cui all’articolo 554 

del decreto legislativo n. 297 del 1994 relativa all’Area B – profilo professionale Assistente 

Amministrativo, approvata con il sopra richiamato provvedimento del 13 agosto 2024, protocollo 

n. 4225; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 09 agosto 2024, n. 172, recante 

disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 

(ATA) per l’anno scolastico 2024/25, ed in particolare l’articolo 3 che prevede che degli esiti 

dell’individuazione viene data pubblicazione, da parte degli Uffici, all’albo on line, indicando per 

ciascuna aspirante la sede assegnata, nel rispetto dei principi vigenti in materia di protezione 

dei dati personali;  

VISTA anche la nota del Ministero dell’istruzione e del merito del 11 agosto 2024, protocollo n. 

124363, recante istruzioni operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTA la tabella di ripartizione del contingente per provincia;  

RICHIAMATA la propria nota del 22 agosto 2024, protocollo n. 4388, con la quale è stata 

comunicata l’apertura delle funzioni per la scelta delle sedi da parte del personale collocato nelle 

già menzionate graduatorie, specificando il contingente di assunzioni autorizzato e, per quanto 

riguarda il profilo di assistente tecnico, la non disponibilità per alcune delle aree ivi indicate;  

VISTE le preferenze delle sedi espresse dagli aspiranti abilitati a presentare l’istanza;  

TENUTO CONTO dei posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di assegnazione provvisoria, 

così come previsto dalla già richiamata nota del Ministero dell’istruzione e del merito del 11 

agosto 2024, protocollo n.124363; 

DISPONE 

che il personale ATA di cui agli allegati elenchi, parte integrante del presente provvedimento, è 

individuato quale destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo indeterminato per l'anno 

scolastico 2024/25. Il dirigente dell’Istituzione scolastica assegnata provvederà a stipulare il 

contratto con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 ed economica dall’effettiva presa di 

servizio; 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 

 Giuseppe BONELLI 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Giuseppe BONELLI 
 
Referente: CC/Ss 
slaudio.cadeddu1@istruzione.it 
salvatore.santese@scuola.istruzione.it 
 

 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:slaudio.cadeddu1@istruzione.it
mailto:salvatore.santese@scuola.istruzione.it

		2024-08-27T07:48:41+0200


		2024-08-27T07:57:02+0200
	protocollo




